13. Carolina BATET, Castells termenats i estratègies d’expansió comtal. La marca de Barcelona
als segles X-XI, Vilafranca del Penedès, Institut d’Estudis Penedesencs, 1996, p. 28-31 i 50-54.
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serva, però ens ha arribat la notícia gràcies a un pergamí del 102614 de la repa-
ració de la permuta15 que feren el comte Sunyer amb el seu satellitem Cala-
buig16 i el seu germà, el prevere Guadamir, del castell de Castellví de la Marca
pel de la Guàrdia:17

Condiciones editas sub recuperacionis cartula qui fuit per incuriam et 
incautam custodiam perditam. Unde quidam vir nomine nobilis Wiliemus, vicarius
scilicet de Castro Vetulo, profert testimoniam suam in conspectu sacerdotis. Poncio,
iudicum, que instancia, id est, Vivanum presbiterum et iudicem, et Pontii quod no-
mento Bonifilii clerici similiter iudex, et in presencia Wilielmus iotoni, et Seniofre-
dus, et Lupus Sancius, et Mironus et item Seniofredus de Estela, Ollofredus, Gaude-
marus et aliorum multorum bonorum ominum qui ibidem adfuerunt. Abemus
namque nos iudices suprataxati in Libro Gotico quod santorum patrum dimulgave-
runt atque sanxerunt, Liber septimus, Titulus quintus, unde omnes scripture posu-
mus reparari si testis ipse qui in eadem scriptura subscripsit aduc sub prestes extite-
rint, per ipsum poterit coram iudice omnis ordo scripture perdite reparari; quod si
testem ipsum qui in eadem scripturam subscripsit mortuum esse contingerit, tunc
alii testes qui in eadem scripturam se dicunt; et omnem textum vel firmitatum eius-
dem scripture plenisime nosse similiter publica iudicum investigacione per eorum
testimonioum ille qui scripturam perdidit poterit suam reparari et percipere verita-
tem. Et hec sunt nomina testium qui hoc testificant, sicuti et iurant, id est, Isarnus,
Arnallus. Iurandi autem dicimus nos prefati viri, in primis per Deum patrem omni-
potentem et per Iesum Cristum, filium eius, Sanctumque Spiritum qui est Trinitate
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14. Gaspar FELIU et al., Els pergamins de l’Arxiu Comtal de Barcelona de Ramon Borrell a
Ramon Berenguer I, Barcelona, Fundació Noguera, 1999, p. 486-488, doc. 175. Arxiu de la
Corona d’Aragó (ACA), Cancelleria, Pergs. Berenguer Ramon I, carp. 8, núm. 56.

15. És ben possible que aquesta reparació sigui deguda a la pèrdua del document en al-
guna incursió sarraïna. Així, se sap que el 985, després d’assolar els castells del Penedès i arribar a
Barcelona, les tropes musulmanes assetjaren per terra i mar la ciutat, la saquejaren i la cremaren,
i, tal i com conta una nota del 994, «les flames consumiren totes les escriptures i els documents
que no havien estat objecte de la rapinya dels sarraïns, puix que en partir s’endugueren a llur 
terra arxius i biblioteques», i és que el robatori d’escriptures com a botí de guerra fou molt prac-
ticat pels sarraïns. Pere CATALÀ, El dia que Barcelona va morir (6 juliol 985; Al-Mansur), Barce-
lona, Rafael Dalmau, 1990, p. 34. ACB, Liber II Antiquitatum Eccl. Cathed., fol. 178, doc.
518.

16. El terme satèl·lit ja ens indica que Calabuig era algú de confiança i molt pròxim al
comte. Albert BENET, La repoblació del Penedès..., p. 73.

17. El castell de la Guàrdia és una de les cinc fortaleses que hi havia a Montserrat. Aquest
castell, dit també de Benefacio o Bonifaci, ja el tenim documentat el 933 en un document del
comte Sunyer. Josep BUCH, Els castells de Montserrat, Barcelona, Rafael Dalmau, 1986, p. 26.
Segons el pergamí de reparació, el terme del Castell Vell de la Marca era limitat el 936-937 per la
franquesa d’Olèrdola, els termes de Marmellar i Castellet i Bannarias, un ampli terreny.
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unus et verus Deus, et per hunc locum veneracionis Sancti Iuliani vel Sancti Petri
apostolic, cuius altarius est consecratus infra aula Sancti Micaelis archangeli, qui est
sita in capud Castro Vetulo extremum, in ipsa Marcha, supra cuius sacrosanto altario
as condiciones manibus nostris continemus et iurando contangimus, quia nos su-
prascripti testes bene in veritate cognita nobis manet et videndo et audiendo eam le-
gere et religere ipsam perditam scripturam que quondam Suniarius comes fecit ad sa-
tellitem suum nomine Chalapodius, fecit ei similiter ad fratrem suum nomine
Quadamiro presbiter prefatus comutator ipsam prefatam cartulam comutacionis et
iure eorum tradidit. Et resonabat in eadem comutacionis cartulam ipsum castrum de
Castro Vetulo extremum in ipsa Marchia, cum eius fines et termines vel agecenciis.
Afrontat de orient infra franceza de Olerdola, de circi in termine de Maremlar, de
meridie in termine de Castelet, de occiduo in Bannarias. Quod prefatus comes co-
mutaverat per ipsum castrum de ipsa Quardia ad supra iam dictos viros id est, Cale-
podios et fratrem suum Quadamirus presbiter. Hec omnia prefixa retinebat ipsa per-
dita scriptura in comitatum Barchinonense. Et in ispum textum hec omnia erat
scripta cum fines et termines vel afrontacionibus de illarum omnia prenotata Rogiti
firmittores vel subscriptores erant adfirmati in eadem perdita scriptura, id est, Quilla-
ranus condam pontifex et Gaucefredus condam, prolis Adalgardis Gerundensis et
Gaucefredus, prolis iam supra meminito comité. Annus eiusdem dotarius primus
regnante Lodoicus rex ibidem resonabat. Et notarius qui eam scripsit nomine Tore-
llo. Hec omnia prefixa retinebat prelibata cartula, sic Deus nos adiuvet et istarum
santarum reliquiarum. Et eam que dicimus recte et verasciter testificamus adque iu-
ramus super adnixum iuramentum in Domino. Et ego Wilielmus sic ea confirmo
absque fraude et mendacio. Et as condiciones in veritate et rectitudine sunt editas.